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Det var hr. Keld Albrechtsens bemærkninger, 
der fik mig herop. Jeg har jo ikke den endelige 
opskrift på, hvordan man gør sådan nogle ting. 
Jeg tror i og for sig ikke, at nogen kan have den. 
Men jeg tror til gengæld, at vi kan synliggøre, 
hvilke muligheder man kan benytte sig af. 

Jeg erindrer bare fra det møde, vi havde ude i 
Roskilde, hvor hr. Ejnar Baadsgaard var oppe og 
redegøre for, hvordan man kunne lave sådan 
nogle ting. Dér viste det sig jo helt klart, at skal 
tingene fungere, må man også -  som vi fra Fol- 
ketinget -  være villig til at afgive en kompeten- 
ce. Der er altså også andre, der skal være villige 
til at afgive en kompetence, for at tingene skal 
fungere, og det er sådan nogle modeller, jeg 
mener vi skal interessere os utrolig meget for. 

Så vil jeg bare sige tak til hr. Villy Søvndal for 
tilsagnet om, at man er villig til gøre de her ting 
færdige inden sommerferien. 

Og jeg vil da også kvittere over for hr. Jens 
Madsen. Det er da det rigtige, for der var blandt 
andet det med bygningsforbedringsudvalget; 
det er snart ikke til at sige, men det skal det jo 
hedde, fordi det ikke er fonde. Og det er da 
givet, at dér skal vi lige have klarlagt, hvordan 
sådan noget fungerer i praksis, så vi kan få 
resultatet af erfaringerne fra de tre kommuner. 

På den baggrund må jeg sige, at jeg glæder 
mig både til udvalgsarbejdet og selvfølgelig 
også til de diskussioner, der skal være -  også for 
at få lukket nogle af de ting, vi måske synes, skal 
forbedres, for at vi kan få en god lov, der har 
den fremtid i sig, som jeg gerne ser. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til Bolig- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
17) Første behandling af lovforslag nr. L 194: 
Forslag til lov om skattemæssig behandling af 
gevinst og tab på fordringer, gæld og finan- 
sielle kontrakter (kursgevinstloven). 
Af skatteministeren (Carsten Koch). 
(Fremsat 13/3 97). 

Sammen med denne sag foretoges: 
18) Første behandling af lovforslag nr. L 195: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove. (Konsekvensændringer m.v. i anled- 
ning af lovrevision af kursgevinstloven). 
Af skatteministeren (Carsten Koch). 
(Fremsat 13/3 97). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Peter Vernersen (S): 
De to forslag, som vi skal behandle i dag, har 
som primært formål at skabe større overskue- 
lighed og sammenhæng i komplicerede regel- 
sæt. Normalt forventes en forenkling at ville 
betyde færre sider i et lovforslag, men det her 
lovforslag har jo et ret betydeligt omfang, og for 
en stor dels vedkommende skyldes det disse 
meget fyldige bemærkninger, som også er med 
loven, og som er meget nødvendige. 

Der er med forslaget til den ny kurgevinstlov 
tale om en generel revision, som medfører en 
redigering og omskrivning af den hidtidige lov. 
Forslaget indebærer således blandt andet en 
ændring af lovens systematik, så reglerne for 
selskaber og personer adskilles. Og det gør efter 
min opfattelse loven klart lettere tilgængelig for 
den bruger, som ikke arbejder professionelt med 
reglerne. 

Den tekniske revision og gennemskrivning af 
loven er foretaget af en arbejdsgruppe, som blev 
nedsat af skatteministeren, og som har arbejdet 
siden 1994, så der skulle jo være tale om et godt 
gennemarbejdet forslag. 

Ud over de tekniske ændringer indeholder 
for slaget også en række materielle ændringer, 
der ligeledes er bragt i forslag af den nedsatte 
arbejdsgruppe. Og af disse ændringer skal jeg 
især nævne to, nemlig først ændringen vedrø- 
rende realkreditinstitutionernes overgang til 
kursgevinstlovens almindelige beskatningsreg- 
ler. Det er en overgang, som jeg har forstået at 
realkreditinstitutionerne selv har ønsket, og som 


